
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 35(4272)  
2019 m. rugpjūčio 26 d. – rugsėjo 1 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
BIBLIOTEKININKYSTĖ 

  
Asmeninė biblioteka = Personal library = Личная библиотека : katalogas / Gintautas Trumpis ; Martyno 

Mažvydo bibliofilų klubas. – Vilnius : [G. Trumpis], 2014-    . – ISBN 978-609-408-685-4 (įr.) 
Kn. 3, Vilnius = Wilno = Vilnius = Вильнюс. – 2019. – 350, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 117 egz.. – ISBN 

978-609-475-346-6 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

Aplink mane – vien tik idiotai : [psichologija ir savęs pažinimas] / Thomas Erikson ; iš anglų kalbos vertė Lina 
Balsevičienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2019]. – 299, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-484-008-1 

 
Aplink mane – vien tik psichopatai : [psichologija ir savęs pažinimas] / Thomas Erikson ; iš anglų kalbos vertė 

Lina Balsevičienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2019]. – 270, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-484-040-1 
 
Drauge : investuokime į savo santuoką / Mark & Christine Daniel ; iš anglų kalbos vertė Gitana Irnienė. – Vilnius : 

Agapė, 2019. – 156 p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9986-846-38-3 
 
Laiminga moteris : [pažinkite vedų paslaptis ir išlaisvinkite galingąją čakrų energiją – gyvenkite Visatos ritmu!] / 

Anželika Stackevič. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2019]. – 206, [2] p.. – ISBN 978-609-484-032-6 
 
Logikos menas : [kaip aiškiai mąstyti nelogiškame pasaulyje] / Eugenia Cheng ; iš anglų kalbos vertė Vytautas 

Grenda. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2019]. – 359, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-
609-480-085-6 (įr.) 

 
Minčių žvėrynas / Eva Tombak. – Vilnius : E. ir V. Tombak, 2018. – 287, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-

609-475-239-1 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Jėzus : diktavimai perduoti per Pasiuntinį Tatjaną Nikolajevną Mikušiną (2005–2013) / [iš rusų kalbos vertė Vilija 
Čivinskienė, Audrius Kazakauskas]. – Kaunas : „Siriaus“ centras, 2019. – 216, [1] p. : iliustr.. – (Išminties Valdovai). – 
ISBN 978-609-8228-06-9 (įr.) 

 
Kunigas Jurgis Kazlauskas : [1907 09 03 – 1935 06 15 – 1944 09 03] / [informaciją surinko, leidinį parengė 

Artūras Zeleniakas]. – [Vilnius] : A. Zeleniakas, 2019. – 147, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 
978-609-475-349-7 (įr.) 

 
Motina Marija : diktavimai perduoti per Pasiuntinį Tatjaną Nikolajevną Mikušiną (2005–2012) / [iš rusų kalbos 

vertė Vilija Čivinskienė, Audrius Kazakauskas]. – Kaunas : „Siriaus“ centras, 2019. – 119, [1] p. : iliustr.. – (Išminties 
Valdovai). – ISBN 978-609-8228-05-2 (įr.) 

 
STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 

  
Nesunaikinama moterų galia : stiprios, raganiškos, nepriklausomos / Mona Chollet ; iš prancūzų kalbos vertė 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Liucija Baranauskaitė-Černiuvienė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 238, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-
3816-8 (įr.) 

 
EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 

  
Įmonių klasterių formavimosi įgalinimas: tarp intervencijos ir saviorganizacijos : mokslo monografija / Giedrius 

Jucevičius, Kristina Grumadaitė, Rita Jucevičienė, Jolita Čeičytė. – Kaunas : Technologija, 2019. – 147, [1] p. : portr.. – 
Tiražas 80 egz.. – ISBN 978-609-02-1601-9 (įr.) 

 
VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

  
Karo menas : [garsiausia visų laikų knyga apie taktiką ir strategiją] / Sun Tzu ; iš anglų kalbos vertė Linas Ruzgys. – 

Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2019]. – 126, [2] p.. – ISBN 978-609-484-007-4 (įr.) 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
  

Biologija : vadovėlis 8 [klasei] / Ana Gliebė, Margarita Purlienė. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 
2019. – 147, [1] p. : iliustr.. – (Šok). – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-5-430-05782-4 

 
Matematika : smagios užduotys 5–6 metų vaikams / Ona Štitilienė, Margarita Jurevičienė ; [dailininkė Edita 

Žumbakytė]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 72, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-06977-3 
 
Matematika : užrašai 3 klasei / Ada Kavaliauskienė, Andželika Padarauskienė, Rita Rimšelienė ; [iliustruotojas 

Martynas Vilimavičius]. – Kaunas : Šviesa, 2019-    . – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 1. – 2019. – 78, 5, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-5-430-06942-1 
 
Matematika : [vadovėlis 6 klasei] / Algirdas Ališauskas, Odeta Janušaitienė, Margarita Arefjeva, Laima Daukšytė-

Koncevičienė. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 2 d.. – (Atrask, ISSN 2351-5198) 
D. 1. – 2019. – 96, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-5-430-06667-3 
D. 2. – 2019. – 127, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-06668-0 
 
Matematikos testai : 4 klasei / Edita Ivonienė, Daiva Petkevičienė ; [dailininkė Kotryna Abromaitytė]. – Kaunas : 

Šviesa, 2019. – 48, [8] p., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-5-430-06951-3 
 

MEDICINA 
  

60 metų chirurgijos keliais : („Kiekvienos akimirkos prasmė“ – prof. Antano Sučilos atsiminimai). – Vilnius : [M. 
Sučila], 2019. – 303, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 200 egz. 

 
Health [Elektroninis išteklius] : an interdisciplinary study / academic editing: Lidia Kataryńczuk-Mania, 

Małgorzata Przybysz-Zaremba. – Vilnius : [Mykolas Romeris University], 2018. – 1 elektron. opt. diskas (CD-ROM). – 
ISBN 978-9955-19-916-8 

 
Tobulas maistas sportuojantiems / Andrius Pauliukevičius. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2019]. – 227, 

[1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-484-027-2 
 
Tobulas moters kūnas / Ilka Rae Adams. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2019]. – 335, [1] p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-484-029-6 (įr.) 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

Gelžbetoninių sijinių perdangų projektavimo metodiniai nurodymai : mokomoji knyga / Mindaugas Augonis, 
Šarūnas Kelpša. – Kaunas : Technologija, 2019. – 95, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 18 egz.. – ISBN 978-609-02-1582-1 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

Aklas pasimatymas : romanas / Indrė Vakarė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2019]. – 254, [2] p.. – ISBN 
978-609-484-043-2 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Atskirai kartu : romanas / Beth OʼLeary ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 
sąjungos leidykla, [2019]. – 431, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-480-087-0 (įr.) 

 
Džiaugsmo ašaros : apsakymai / Viktorija Prėskienytė-Diawara. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 

[2019]. – 167, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-480-099-3 (įr.) 
 
Irkos tragedija ; Sename dvare : apsakymas ir apysaka / Šatrijos Ragana. – Vilnius : Margi raštai, 2019. – 212, [3] p.. – 

Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9986-09-494-4 
 
Kas prieš mus : pjesės / Gintaras Grajauskas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2019]. – 253, [1] p.. – 

Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-480-090-0 
 
Kolizija : kūrybos rinktinė / Jurgis Gimberis ; [sudarytoja ir redaktorė Dovilė Gimberienė] ; [knygoje panaudoti 

autoriaus piešiniai]. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2019]. – 223, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – 
ISBN 978-609-480-098-6 (įr.) 

 
Memento Grodno : dingusi Lietuvos Gardino istorija : romanas / Jurga Žąsinaitė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio 

divina], [2019]. – 283, [4] p.. – ISBN 978-609-484-048-7 (įr.) 
 
Mėnulio tigras : romanas / Penelope Lively ; iš anglų kalbos vertė Violeta Tauragienė. – Vilnius : Lietuvos 

rašytojų sąjungos leidykla, [2019]. – 279, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-480-088-7 (įr.) 
 

Neprabusk : romanas / Liz Lawler ; iš anglų kalbos vertė Ieva Balčiūnaitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos 
leidykla, [2019]. – 422, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-480-089-4 (įr.) 
 

Paklydę paukščiai : [romanas] / Birutė Putrius ; iš anglų kalbos vertė Sigitas Parulskis. – Vilnius : Alma littera, 
2019. – 299, [5] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3808-3 (įr.) 

 
Pavasario delnuose upeliai sužydėjo [Elektroninis išteklius] : Vilniaus Pilaitės gyventojų ir jų bičiulių kūryba : 

Pilaitės „Poezijos pavasarisʼ2019“ : XVII-asis skiriamas Pasaulio lietuvių bendruomenės 70-čiui ir Juozo Tumo-Vaižganto 
150-osioms gimimo metinėms / sudarė Angelė Šarlauskienė ; iliustracijos: Odeta Tumėnaitė-Bražėnienė. – Vilnius : 
Pilaitės bendruomenė, 2019. – 1 pdf failas (225 p.) : iliustr., nat., portr.. – ISBN 978-609-95954-4-3 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=pavasario_delnuose_u 
 
Pavasario delnuose upeliai sužydėjo [Elektroninis išteklius] : Vilniaus Pilaitės gyventojų ir jų bičiulių kūryba : 

Pilaitės „Poezijos pavasarisʼ2019“ : XVII-asis skiriamas Pasaulio lietuvių bendruomenės 70-čiui ir Juozo Tumo-Vaižganto 
150-osioms gimimo metinėms / sudarė Angelė Šarlauskienė ; iliustracijos Odetos Tumėnaitės-Bražėnienės. – Vilnius : 
Pilaitės bendruomenė, 2019. – 1 elektron. opt. diskas (CD-ROM) + 1 įd. lap. (12 x 24 cm). – ISBN 978-609-95954-5-0 

 
Poezija : rinktinė / Ramūnas Kasparavičius ; sudarė Antanas A. Jonynas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla, [2019]. – 303, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-480-102-0 
 
Quo vadis : romanas / Henryk Sienkiewicz ; iš lenkų kalbos vertė Vytautas Visockas. – Kaunas : Obuolys [i.e. 

Lectio divina], [2019]. – 543, [1] p.. – ([Auksinio Obuolio serija], ISSN 2351-6593). – ISBN 978-609-484-033-3 (įr.) 
 
Svėjos sūnus : romanas / Lena Andersson ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, [2019]. – 237, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-480-107-5 (įr.) 
 
Tarp pilkų debesų : romanas / Ruta Sepetys ; iš anglų kalbos vertė Lina Būgienė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 

334, [2] p.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-9955-38-964-4 (įr.) 
 
Undinės : apsakymai / Jurga Tumasonytė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2019]. – 187, [3] p.. – 

Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-480-086-3 (įr.) 
 
Už vėjo tuščia : rimuoti ir nerimuoti eilėraščiai / Lukas Miknevičius. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla, [2019]. – 71, [1] p.. – (Pirmoji knyga : PK). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-480-097-9 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://eia.libis.lt/show.php?item=pavasario_delnuose_u


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Veneros : eilėraščiai / Nerijus Cibulskas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2019]. – 77, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-480-101-3 

 
Viskas gerai, aš dar jaunas : romanas / Vladas Rožėnas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2019]. – 

125, [1] p.. – (Pirmoji knyga : PK). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-480-103-7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Paslaptingoji sala : kolekcinis leidimas su 150 originalių iliustracijų : [romanas] / Jules Verne ; vertė J. Stukas ; 
[piešiniai P. [ i.e. J.] Fera, graviūros Š. Barbano]. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2019]. – 718, [2] p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-484-031-9 (įr.) 

 
Vienas iš mūsų meluoja : [romanas] / Karen M. McManus ; iš anglų kalbos vertė Rita Kaminskaitė. – Vilnius : 

Alma littera, 2019. – 367, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3811-3 (įr.) 
 
Vienišas kačiukas : [apysaka] / Holly Webb ; iš anglų kalbos vertė Vaiva Būgaitė ; iliustravo Sophy Williams. – 

Vilnius : Alma littera, 2019. – 126, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3796-3 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Darbeliai vaikams : [daugiau kaip 100 darbelių] / [Gintarė Arbačiauskienė, Daiva Dmuchovska, Gabrielė 
Šulinskaitė ... [et al.] ; [sudarytoja Daiva Dmuchovska]. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra publica], [2019]. – 189, 
[1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-119-8 (įr.) 

 
Mėgintuvėlio eksperimentinės kelionės : [gamtos mokslų eksperimentai] / Renata Česūnienė, Laurynas Česūnas ; 

[iliustravo Ieva Vičienė]. – 2-asis, papild. pasakos „Mėgintuvėlio kelionės“ leid.. – Vilnius : [Spauda] : Mėgintuvėlis.lt, 
2019. – 64 p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8248-01-2 (įr.) 

 
Vakaro istorijos maištininkams berniukams : 50 pasakojimų apie superherojus, kurie pakeitė pasaulį / G.L. 

Marvel ; iš ispanų kalbos vertė Ieva Baranauskaitė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2019]. – 147, [1] p. : iliustr., 
portr.. – ISBN 978-609-484-012-8 (įr.) 

 
ISTORIJA 

  
Slaptoji Kauno istorija / Eleonora Violeta Marganavičienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2019]. – 249, 

[4] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-484-049-4 (įr.) 
 
Slaptoji Vilniaus istorija / Eleonora Violeta Marganavičienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2019]. – 242, 

[2] p. : iliustr., portr., žml.. – ISBN 978-609-484-002-9 (įr.) 

 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

 

 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

